1

ПРОТОКОЛ № 7

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                        22 ноября 2022 года

Количество членов Коллегии – 14

Присутствовали:  Лявданский В.Э.,  Ананченко А.Ю.,  Бобылев С.Ю., Варнавский В.А.,

Гусарина И.М., Каплунов В.З.,  Кицула А.И., Манов О.В., Никитина Н.П., Реппо В.А., Юсупов

И.А.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения в отношении должников по оплате членских взносов и предоставлению

документов к контрольной проверке за 2022г.

2. Утверждение даты и предварительной повестки внеочередного Общего собрания Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г.

Сообщил об имеющихся задолженностях членов Ассоциации СРО ГАИП по оплате членских

взносов за 1-3-й кварталы 2022г. Кроме того, ООО «Архитектурная мастерская А. Мельниченко»

имеет задолженность за 4-й квартал 2021 года, а ООО «ПВП=РЕГАРД=» не представило

документы, необходимые для проверки соответствия члена СРО требованиям, установленным

федеральным законодательством. (Приложение №1).

Проинформировал о решении Дисциплинарного комитета Ассоциации от 15.11.2022г., протокол

№ 20:

1. Вынести ООО «АМ-ТРИ», ООО «Архстудия», ООО «К-7», ООО «Матвеев и К», ООО

«Архитектурная мастерская А. Мельниченко» и  ООО «ПВП=РЕГАРД=» ПРЕДПИСАНИЕ об

устранении нарушений и установить срок погашения задолженности по уплате членских взносов и

предоставлению документов – 20.11.2022г.

2.  В случае неисполнения предписания вынести на рассмотрение Коллегии предложение об

ИСКЛЮЧЕНИИ этих организаций из реестра Ассоциации.

Перечисленные организации были уведомлены о решении Дисциплинарного комитета.

 В результате на 22.11.2022г. на указанное решение  отреагировали следующие организации-члены

СРО:

– ООО «Матвеев и К». Частично погашена задолженность за 1-й квартал 2022г. Представлено

гарантийное письмо (Вх. №152-2022 от 16.11.2022г.) с обязательством оплаты оставшегося долга

до конца ноября 2022г.

– ООО «К-7». Представлено гарантийное письмо (Вх. №151-2022 от 15.11.2022г.) с

обязательством оплаты членских взносов за 2022г.

В целом, учитывая накопившуюся и растущую задолженность, отсутствие твердых

гарантированных обязательств членов СРО, а также фактическое завершение текущего года,

Ассоциация лишается возможности планировать бюджетные расходы на следующий год.

Голосовали:
«За» - 11;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2

Постановили:

1. Принять к сведению представленные гарантийные обязательства ООО «Матвеев и К» и ООО

«К-7»;

2. Установить окончательный  срок погашения задолженностей организаций, согласно

приложению 1, по оплате членских взносов за 1-3й кварталы 2022г. – 15.12.2022г.

В случае неоплаты принять решение об исключении  организаций из реестра членов Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня Штерн Я.В. предложила определить дату внеочередного

Общего собрания членов Ассоциации СРО ГАИП и утвердить предварительную повестку дня.

Голосовали:
«За» - 11;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Назначить внеочередное Общее собрание членов Ассоциации СРО ГАИП на 15

декабря 2022г. Формат  проведения - онлайн, на платформе ZOOM. Утвердить проект повестки

внеочередного Общего собрания в следующей редакции:

1. Продление сроков полномочий Ревизионной комиссии Ассоциации.

2. Принятие решения о коллективном страховании.

3. Утверждение сметы доходов/расходов Ассоциации СРО ГАИП на 1-й квартал 2023г.

4. Внесение изменений во внутренние документы Ассоциации.

Дата окончания приема предложений в повестку дня от членов Ассоциации – 6 декабря 2022г.

Исполнительной дирекции направить предварительную повестку дня и документы членам

Ассоциации до 28 ноября 2022г.

Приложения:

1. Список организаций, имеющих задолженности.

2. Гарантийное письмо ООО «Матвеев и К» (Вх. №152-2022 от 16.11.2022г.)

3. Гарантийное письмо ООО «К-7» (Вх. №151-2022 от 15.11.2022г.)

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.